[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г. МАХАЧКАЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №52»
ул. Громова,6-ж, Республика Дагестан,  г. Махачкала, 367009,  факс(8722)69-47-80    тел. 69-47-80, 69-06-58,  e-mаil: ege200652@yandex.ru ОГРН 1060560002282,ИНН/КПП 0560022085/057301001 , ОКПО  49166700
Приказ
26.01.2022 года                                                                                                             № 22-П
О проведении итогового собеседования по русскому языку
           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении порядка проведения итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» и на основании приказа МКУ «Управление образования» г. Махачкалы за №09-П от 24.01.22. «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в 2022 году».
                                                          ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 09 февраля 2022 г. в 9.00. итоговое собеседование по русскому языку в 9х классах.
2. Для успешного проведения ИС-9 перенести занятия в 5 кл. 09.02.22. на дистанционное обучение.
3. Назначить ответственным организатором лицея №52, обеспечивающим подготовку и проведение итогового собеседования по русскому языку, Селимова Н.И., Ибрагимову У.М., заместителей директора по учебно-воспитательной работе(УВР).
4. Назначить комиссию по проведению итогового собеседования по русскому языку в составе:
      организаторы проведения (в аудиториях ожидания) -
1. Антуева А.М. – каб.№58
2. Мирзаева Х.С. – каб.№58
3. Якубова Б.К. -   каб.№58
4. Учуева Ш.А-Б. – каб.№57
5. Хайбуллаева Н. -  каб.№57
6. Закарагаева Д.А. - каб.№57
            дежурные по этажу (ответственные за движение  учащихся)-
1. Гаджиева И.М., кл.рук.9мкласса
2. Магомедова Н.В., кл.рук.9бкласса
           3.   Ахмедов А.М., кл. рук. 9гкласса
           4.   Магомедова Х.О., кл.рук.9икласса
           5.   Магомедова Ш.И., кл.рук.91класса
           6.   Ибрагимова А.К., кл.рук. 92класса
             экзаменаторы-собеседники -
1. Савина В.И., учитель математики
2. Яхьяева О.М., учитель математики
3. Гаджиева З.Р., учитель математики
4. Султанова Г.О., заведующий библиотекой
5. Рахматуллаеву Ю.И., учитель английского языка
6. Зинатуллаева О.А., учитель истории и обществознания
7. Письменская В.В., учитель биологии
8. Гаджимагомедова М.М., учитель биологии
9. Степина М.В, учитель химии
10. Герейханова Д.Г., учитель физики  (резерв)
11. Алиева Х.А., учитель истории и обществознания  (резерв)
            технические специалисты-
         1. Лозбинева Л.Ю., зам. директора по ИОП
         2. Учуева Ш.А-Б., учитель информатики
         3. Мирзаева Х.С., учитель информатики
5. Назначить комиссию по проверке итогового собеседования по русскому языку
            в составе учителей-экспертов:
1. Бутаева Ф.Ф., учитель русского языка и литературы
2. Таджибова З.А., учитель русского языка и литературы
3. Алимагомедова З.В., учитель русского языка и литературы
4. Мугидинова З.М. , учитель русского языка и литературы
5. Селимова Е.А., учитель русского языка и литературы
6. Гаджиева Ш.А., учитель русского языка и литературы
7. Исаева Ж.М., учитель русского языка и литературы
8. Комарова Е.К., учитель русского языка и литературы
9. Омарова С.В., учитель русского языка и литературы
10. Магомедова И.М., учитель русского языка и литературы (резерв)
11. Казанбекова В.М., учитель русского языка и литературы (резерв)
12.  Магомедова Х.О., учитель русского языка и литературы (резерв)
6. Заместителю директора по УВР Ибрагимовой У.М. организовать своевременное
ознакомление лиц, принимающих участие в проведении итогового собеседования по русскому языку, с нормативными правовыми актами, методическими и инструктивными документами, регулирующими его организацию и проведение.
7. Заместителю директора по УВР Селимову Н.И. определить аудиториями проведения итогового собеседования кабинеты №№ - 68,67,66,65,64,63,62,61,60;  аудиторией ожидания – кабинеты 57,58
8. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «Лицей №52»                                     /Абдурахманова М.А. /
С приказом ознакомлен(ы):
1.Савина В.И.____________                                     13.Магомедова Х.О.___________
2.Яхьяева О.М.___________                                     14.Мугидинова З.М. ___________
3.Гаджиева З.Р.___________                                     15.Селимова Е.А.____________
4.Султанова Г.О.____________                                 16.Гаджиева Ш.А.________________
5.Рахматуллаеву Ю.И.____________                        17.Исаева Ж.М._________________
6.Зинатуллаева О.А._____________                          18.Комарова Е.К._______________
7.Письменская В.В.______________                         19.Омарова С.В.________________
8.Гаджимагомедова М.М.__________                       20.Магомедова И.М._____________
9.Степина М.В.__________                                         21.Казанбекова В.М._____________
10.Герейханова Д.Г.___________                               22.Алимагомедова З.В.__________
11.Алиева Х.А._____________                                    23.Таджибова З.А._____________
12.Бутаева Ф.Ф.___________

image1.jpeg